
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 26 de Maio de 2017 • Ano V • Nº 484

• Portaria N° 071/2017 - Nomear o (a) Sr (a). Aldelina Rodrigues 
Amarilo de Sousa. 

• Portaria N° 072/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Maria Lucilene dos Reis 
Melo. 

• Portaria N° 073/2017 - Nomear o(a) Sr(a).  Maria do Socorro 
Nascimento. 

• Portaria N° 074/2017 - Nomear o (a) Sr(a). Valdeny Ribeiro Daltro. 
• Portaria N° 075/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Alba Karla Ribeiro de 

Sousa. 
• Portaria N° 076/2017 - Nomear o (a) Sr (a). Maria Lucilene 

Nascimento Furtado. 
• Portaria N° 077/2017 - Nomear o(a) Sr(a).  Liduina Maria Rodrigues 

Coelho 
• Portaria N° 078/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Janete Gomes de Andrade 

Marques. 
• Portaria N° 079/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Regislany Gomes de Matos. 
• Portaria N° 080/2017 - Nomear o(a) Sr(a) Maria do Desterro da Cunha 

Lopes. 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica:



PORTARIA N° 071/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ALDELINA RODRIGUES AMARILO DE SOUSA, inscrito (a) 
no CPF sob o n.º 135.724.233-68, RG N.º 801546 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIA 
EXECUTIVO DOS CONSELHOS, do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio  de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017
2 - Ano V - Nº 484

Portarias



PORTARIA N° 072/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1082/2017 de 04 de Maio de 
2017 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). MARIA LUCILENE DOS REIS MELO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º760.587.603-30, RG N.º 95024026510 SSP/CE, para exercer o cargo de ORIENTADOR DA 
CELULA DE ENSINO E  APOIO PEDAGOGICO, do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município 
de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017

3 - Ano V - Nº 484



PORTARIA N° 073/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 358.088.023-34, RG N.º 2006028039939 SSP/CE, para exercer o cargo de ORIENTADOR 
DA CÉLULA DE SUPERVISÃO DA ED. INFANTIL-CRECHES do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017
4 - Ano V - Nº 484



PORTARIA N° 074/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr(a). VALDENY RIBEIRO DALTRO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
213.868.8093-34, RG N.º 106380986 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
NUCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHES, do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município 
de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017

5 - Ano V - Nº 484



PORTARIA N° 075/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 DE 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ALBA KARLA RIBEIRO DE SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 839.288.803-06, RG N.º 98028002246 SSP/CE, para exercer o cargo de ORIENTADOR DA 
CELULA DE SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL- PRÉ-ESCOLAR, do(a) SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO  do Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

 Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017
6 - Ano V - Nº 484



PORTARIA N° 076/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MARIA LUCILENE NASCIMENTO FURTADO, inscrito (a) no 
CPF sob o n.º 501.484.003-53, RG N.º 198279590 SSP/CE, para exercer o cargo de 
SUPERVISOR DO NUCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL IV, do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do 
Município de São Benedito – CE, sem ônus para gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017

7 - Ano V - Nº 484



PORTARIA N° 077/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017, (que dispõe sobre 
alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).  LIDUINA MARIA RODRIGUES COELHO inscrito (a) no CPF sob o n.º 
441.486.663-49, RG N.º 2001099106034 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
NUCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL V, do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São 
Benedito – CE, sem ônus para a gestão.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017
8 - Ano V - Nº 484



PORTARIA N° 078/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 DE 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) JANETE GOMES DE ANDRADE MARQUES, inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 761.666.273-00, RG N.º 2009010051133 SSP/CE, para exercer o cargo de 
ORIENTADOR DA CELULA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I, do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
do Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

 Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017

9 - Ano V - Nº 484



PORTARIA N° 079/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 de 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). REGISLANY GOMES DE MATOS, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
904.807.833-49, RG N.º 98028000324 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DO 
NUCLEO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017
10 - Ano V - Nº 484



PORTARIA N° 080/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1082/2017 DE 04 de Maio de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a) MARIA DO DESTERRO DA CUNHA LOPES , inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 842.081.393-15, RG N.º 96028105561  SSP/CE, para exercer o cargo de 
ORIENTADOR DA CELULA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II, do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
do Município de São Benedito – CE, sem ônus para a gestão. 

 Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  16 de Maio de 2017.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WRQJXK0GAV+BKHCI96/8TA

Sexta-feira
26 de Maio de 2017
11 - Ano V - Nº 484


		2017-05-26T18:46:24+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




